ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, S/N, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí – PI
CNPJ Nº 41.522.137/0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE: 005/2022

Processo Administrativo: 063/2022

ASSUNTO: RATIFICAÇÃO E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO.

OBJETO: “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS DA CANTORA (KARLLA THALYTA), EM

COMEMORAÇÃO AO TRIGÉSIMO ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DA CIDADE DE

SANTANA DO PIAUÍ-PI, NA DATA DO DIA 29 DE ABRIL DE 2022”.

RECONHEÇO e RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO,

fundamentada no art. 25, inciso III, da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações

posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação de

pessoa jurídica, através de empresário exclusivo do artista da empresa: PJK SHOWS

GRAVACOES E EDICOES MUSICAIS LTDA - ME, CNPJ: 33.859.936/0001-21, para a prestação

dos citados serviços. O valor do contrato será de R$30.000,00 (TRINTA MIL REAIS), com

validade de 60 (sessenta) dias, conforme proposta comercial que faz parte deste processo.

Em cumprimento ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, determino a

publicação desta RATIFICAÇÃO na Imprensa Oficial, para que produza seus jurídicos e legais

efeitos.

Publique-se.

Santana do Piauí – PI, 26 de abril de 2022.

------------------------------------------------------------------------------
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ

Maria José de Sousa Moura
Prefeita Municipal

		2022-04-26T11:46:50-0300
	MARIA JOSE DE SOUSA MOURA:41158784368